
DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 30/2022/I/LaJ

uzavřené podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

1. Objednatelem:

Zastoupeno ve věcech smluvních: 
Zastoupeno ve věcech technických:

Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
IČO:
DIČ:
E-mail:
(dále je n ,,objednatel“)

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
....................................... starostka města 
............................, odbor investic a údržby majetku 
města
....................
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
..................................
00297755
CZ00297755
...............................................

2. Zhotovitelem:

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupen ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
DIČ:
IČO:
Telefon:
E-mail:

STAMEX spol. s r.o.
č.p. 8, 747 44 Březová 
................................... 
...................................
Česká spořitelna, a.s. pob. Hradec nad Moravicí
.............................
CZ64084256
64084256
..........................................
..........................

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 8579 
(dále jen ,, zhotovitel “)

uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 30/2022/I/LaJ 
uzavřené dne 8. 8. 2022 na realizaci díla -  akce s označením „Vybudování chodníkového 
tělesa od pomníku na hřbitov ve Výškovicích -  2. etapa: intravilán“ (dále jen „Smlouva o 
dílo“)

t o h o t o  o b s a h u :

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o dílo tak, jak je uvedeno níže,

Článek I. Předmět smlouvy, bod 1. se ruší a nahrazuje se novvm zněním:
1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

Předmětem této smlouvy o dílo je provedení díla - akce s označením: „Vybudování



chodníkového tělesa od pomníku na hřbitov ve Výškovicích -  2. etapa: intravilán“
(dále jen „stavba“). Jedná se o vybudování chodníku podél silnice II. třídy č. 465 a havarijní 
opravu kanalizace v nové trase chodníku vč. šachet, napojení stávajících výustí z rodinných 
domů, demontáže poškozeného potrubí a dalších souvisejících prací. Délka úseku je cca 
222 m v trase od památníku T. G. Masaryka u objektu osadního výboru ve Výškovicích ve 
směru ke hřbitovu s ukončením navazujícím na 1. etapu výstavby, tj. od pozemku pare. č. 
132/6 po pozemek pare. č. 54 v k. ú. Výškovice u Slatiny. Nový chodník bude umístěn na 
pozemku parc.č. 201 v k. ú. Výškovice u Slatiny ve vlastnictví Moravskoslezského kraje 
(hospodaření se svěřeným majetkem kraje -  Správa silnic Moravskoslezského kraje). 
Stavební práce se budou realizovat podle dokumentace DPS, vypracované 01/2018, firmou 
FAKO spol. s r.o., se sídlem Kotojedská 2588/91,767 01 Kroměříž, IČO 18188711, 
zastoupenou .................................... a je rovněž specifikován položkovým rozpočtem. 
Předmět díla bude proveden v souladu s položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí 
této smlouvy. Předmět díla je rovněž specifikován podmínkami vyplývajícími ze zadávací 
dokumentace.
Položkový rozpočet se navyšuje o náklady na havarijní opravu kanalizace, které jsou 
uvedeny v samostatné příloze tohoto dodatku.

v

Článek II. Cena díla, bod 1. se ruší a nahrazuje textem novvm takto:
1. Celková cena za provedení díla, dle čl. I této smlouvy je stanovena jako nejvýše 
přípustná, a je navýšena o náklady za havarijní opravu kanalizace dle položkového 
rozpočtu, který je přílohou dodatku č. 1.

Rozšíření předmětu smlouvy:
Po provedení potřebných výkopových prací v rámci realizace stavby byla obnažena 
stávající kanalizace. Zhotovitelem bylo zjištěno značné poškození kanalizace, a tím její 
nefunkční stav. Objednatelem byl tento stav potvrzen.

_______________________ Cena díla bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH
Původní cena dle SOD 1 447 000,58 Kě 303 870,12 Kč 1 750 870,70 Kč

Dodatek č. 1 -kanalizace + 444 393.73 Kč______ + 93 322.68 Kč + 537 716,41 Kč
Nová celková cena SOD
dle dodatku č.l 1 891 394,31 Kč 397 192,80 Kě 2 288 587,11 Kč

(slovy: Dvamilionydvěstěosmdesátosmtisícpětsetosmdesátsedm korun českých a 11 haléřů s 
DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke 
smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

2) Ostatní práva a povinnosti zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.
3) Tento dodatek je vystaven ve 3 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.



4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinností dnem uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.
5) Tento dodatek byl schválen na 93. schůzi Rady města Bílovec dne 17.10.2022 usnesením ě. 
RM/2561/93/2022.

V Bílovci dne ..1.8̂ .10>.2Q22

.......................
...........................................................

. ...................................................

Mgr. Renata Mikolášová 
starostka města

V ........dne. & M . ?Q1



Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

1 Zemní práce HSV 146 812,83

4 Vodorovné konstrukce HSV 18 482,31

8 Trubní vedení HSV 251 755,00

97 Prorážení otvorů HSV 15 930,00

99 Staveníštní přesun hmot HSV 11 413,59

Cena celkem 444 393,73

Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet
S: Výškovice - chodník - havárie kanalizace

P.č. Č ís lo  po ložky N á z e v  po ložky M J m n o žstv í c e n a / M J C e lk e m

DII 1 Z e m n f p rá c e 1 4 6  8 1 2 ,8 3
i 132201211R00 H loubeni rýh š do 200 cm  hor.3 do 100 m3,STROJNĚ m 3 140,59200 252,00 35 429,18

frasa kanalizace 140,00*1,10*0,80 123,20000

v místě šache t:6 *1 ,20*1,20*1,30 11,23200

propustek:? ,00 *1 ,10 ‘ 0,80 6,16000

2 1627011O5R00 Vodorovné přem ístěni výkopku z hor 1-4 do 10000 m m 3 140,59200 229,20 32 223,69

3 1 15201514R00 Dem ontáž odpadního potrubí DN 300 m 140,00000 114,50 16 030,00

4 120901122RT3 Bourání konstrukcí z betonu p rok l.kam enem , v 
odkopávkách

m 3 2,52000 1 500,00 3 780,00

8 '4 '( 1 ,0*0,70*0,15) 2,52000

5 175100020RAC Obsyp potrubí š těrkopískem , dovoz štěrkopísku ze 
vzdálenosti 10 km

m 3 26,46000 1 446,00 38 261,16

140,00*0,30*0,60 25,20000

propustek:7 ,00*0,30*0,60 1,26000

e 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4, č dle katal odpadů 17 
05 04

m 3 140,59200 150,00 21 088,80

DII: 4 V o d o ro v n é  ko n s tru kc e 1 8  4 8 2 .3 1
7 451572111R0O Lože pod potrubí z kam eniva těženého 0 - 4 mm m3 13,23000 1 397,00 18 482,31

I40  00*0 15*0,60 12,60000

7,00*0,15*0,60 0,63000

DII: 8 T ru b n í v e d e n í 2 5 1  7 5 5 ,0 0
8 871373121R00 M ontáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 300 m 147,00000 75,00 11 025,00

trasa:140 140,00000

propustek:7,00 7,00000

9 28611272 AR Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 315x9,2x5000 kus 29,40000 4 900,00 144 060,00

trasa:26 26,00000

propustek: 1,4 1,40000

10 894431112R00 Osazení plastové šachty z dílů prům .600 mm, W avin kus 6,00000 648,00 3 888,00

11 286971520R Dno šachtové TE G R A  600 /315m m přim é pro potrubí KG kus 6,00000 8 460,00 50 760,00

12 28697154R Roura šachtová korugovaná bez hrdla 600/2000 mm kus 6,00000 4 880,00 29 280,00

13 283141494R Fólie výstražná pro kanal, š 300 m m  šedá m 140,00000 5,30 742,00

14 R01 N apojení stáva jících výustí z RD do nových šachet, vč 
výkopu, výřezu, napojení, m ateriá lu , utěsnění

ks 12,00000 1 000,00 12 000,00

12 12,00000

DII: 9 7 P ro rá že n i o tvorů 1 5  9 3 0 ,0 0
15 979990101R00 Poplatek za uložení směsi betonu a cihel skupina 170101 

a 170102
í 17 70000 900,00 15 930,00

odpad z potrubí: 11,2 11,20000

odpad z šachet:6,5 6,50000

DII: 9 9 S ta v e n iš tn l p řes u n  h m o t 11 4 1 3 ,5 9
16 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 71,33495 160,00 11 413,59


